
СЕРВИЧИУЛ ПУБЛИК 
ДЕ СПОРТ 

РЕПУБЛИЧИЙ 
МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЕНЕ

★ ДЕРЖАВНА СЛУЖБА 
ПО СПОРТУ 

ПРИДН1СТР0ВСБК01 
М0ЛДАВСБК01 
РЕСПУБЛ1КИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ПО СПОРТУ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ
1 5 . 0 6 . 2023

г. Тирасполь

О проведении Первенства Приднестровской Молдавской 
Республики по академической гребле среди юниоров 

2007-2008 и кадетов 2009-2010 годов рождения

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2012 
года № 133-3-V «О физической культуре и спорте в Приднестровской Молдавской 
Республике» (САЗ 12-29), Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 
17 мая 2023 года № 156 «О продлении срока действия высокого «желтого» уровня 
террористической опасности», Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской 
Республики от 6 апреля 2017 года № 64 «Об утверждении Положения, структуры и предельной 
штатной численности Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской 
Республики» (САЗ 17-15) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями 
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 1 ноября 2017 № 285 (САЗ 17- 
45), от 17 октября 2018 года № 353 (САЗ 18-42), от 4 февраля 2019 года № 38 (САЗ 19-5), от 
24 апреля 2019 года № 136 (САЗ 19-16), от 6 ноября 2019 года № 398 (САЗ 19-43), Приказом 
Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики от 30 мая 2022 
года № 104 «Об установлении высокого «желтого» уровня террористической опасности в 
подведомственной сфере» в действующей редакции, Приказом Государственной службы по 
спорту Приднестровской Молдавской Республики от 18 ноября 2015 года № 100 «Об 
утверждении Положения «О порядке формирования Единого календарного плана 
республиканских и международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий 
Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 16-10), 
Приказом Г осударственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики от 
22 октября 2018 года «Об утверждении Положения о спортивных судьях и квалификационных 
требованиях к кандидатам на присвоение квалификационных спортивных категорий 
спортивных судей» (САЗ 19-1), с пунктом 790 Раздела 2.1 Приложения к Приказу 
Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики от 19 января 
2023 года № 7 «Об утверждении Единого календарного плана республиканских и 
международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Государственной 
службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики на 2023 год», с целью 
повышения спортивного мастерства спортсменов и популяризации академической гребли в 
Приднестровской Молдавской Республики, 
п р и к а з ы в а ю :



1. Провести «Первенство Приднестровской Молдавской Республики по академической 
гребле среди юниоров 2007-2008 и кадетов 2009-2010 годов рождения» с 16 по 18 июня 2023 
года на базе МОУ ДО «СЦСДЮШОР» по адресу: г. Бендеры ул. Ткаченко 1.

2. Утвердить Положение о проведении «Первенства Приднестровской Молдавской 
Республики по академической гребле среди юниоров 2007-2008 и кадетов 2009-2010 годов 
рождения».

3. Общее руководство по проведению «Первенства Приднестровской Молдавской 
Республики по академической гребле среди юниоров 2007-2008 и кадетов 2009-2010 годов 
рождения» возложить на отдел спорта высших достижений и спортивного резерва 
Г осу дарственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики с 
последующим размещением Приказа и результатов на официальный сайт Государственной 
службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики.

4. Непосредственную организацию «Первенства Приднестровской Молдавской 
Республики по академической гребле среди юниоров 2007-2008 и кадетов 2009-2010 годов 
рождения» возложить на Главную судейскую коллегию.

5. Утвердить главную судейскую коллегию «Первенства Приднестровской Молдавской 
Республики по академической гребле среди юниоров 2007-2008 и кадетов 2009-2010 годов 
рождения»:

- Главный судья соревнований -  Т.Д. Гребенчукова;
- Главный секретарь -  Д.А. Обоянская.

6. Т.Д. Гребенчуковой главному судье «Первенства Приднестровской Молдавской 
Республики по академической гребле среди юниоров 2007-2008 и кадетов 2009-2010 годов 
рождения»:

а) направить итоговые протоколы «Первенства Приднестровской Молдавской 
Республики по академической гребле среди юниоров 2007-2008 и кадетов 2009-2010 годов 
рождения » в отдел международно- правовых отношений Государственной службы по спорту 
Приднестровской Молдавской Республики не позднее 23 июня 2023 года.

7. Утвердить смету расходов на проведение «Первенства Приднестровской 
Молдавской Республики по академической гребле среди юниоров 2007-2008 и кадетов 2009- 
2010 годов рождения».

8. Начальнику отдела финансово-хозяйственной деятельности, обеспечить 
финансирование согласно смете расходов «Первенства Приднестровской Молдавской 
Республики по академической гребле среди юниоров 2007-2008 и кадетов 2009-2010 годов 
рождения».

9. Пресс-секретарю Г осударственной службы по спорту Приднестровской Молдавской 
Республики обеспечить информационную поддержку при проведении «Первенства 
Приднестровской Молдавской Республики по академической гребле среди юниоров 2007- 
2008 и кадетов 2009-2010 годов рождения».

10. Ответственность за исполнение настоящего Приказа возложить на 
непосредственных исполнителей, определенных настоящим Приказом.

11. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Начальник В.Г. Соколенко



Приложение №1 к Приказу 
Государственной службы по спорту 
Приднестровской Молдавской

П О Л О Ж Е Н И Е

О проведении Первенства Приднестровской Молдавской Республики по академической 
гребле среди юниоров 2007-2008 годов рождения и кадетов 2009-2010 года рождения

1.ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

- популяризация и развитие гребли в Приднестровской Молдавской Республике.
повышение уровня спортивного мастерства спортсменов; 
выявление сильнейших спортсменов республики; 
выполнение разрядных норм и требований ЕСК ПМР.

2.СРОКИ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ
2.1. Соревнования проводятся с 16 по 18 июня 2023 года на базе МОУ ДО 

«СЦСДЮШОР» по адресу: г. Бендеры ул. Ткаченко 1.

3.РУКОВОДСТВО ПРОВЕДЕНИЕМ СОРЕВНОВАНИЙ
3.1. Общее руководство по проведению соревнований осуществляется 

Государственной службой по спорту Приднестровской Молдавской Республики.
3.2. Непосредственное проведение соревнований возлагается на главную судейскую 

коллегию в составе:
- Главный судья соревнований -  Т.Д.Гребенникова - г. Бендеры;
- Главный секретарь -  Д.А.Обоянская - г. Бендеры.

4. ТРЕБОВАНИЯ К УЧАСТНИКАМ СОРЕВНОВАНИЙ И УСЛОВИЯ ИХ
ДОПУСКА.

4.1. К участию в соревнованиях допускаются младшие юноши и девушки 2007-2008 
годов рождения, младшие кадеты 2009-2010 года рождения прошедшие медицинскую 
комиссию и имеющие допуск врача.

5. ЗАЯВКИ
5.1. Именные заявки на участие с допуском врача, заверенные печатью учреждения, 

представляются в главную судейскую коллегию 16 июня 2023 года до 12.00 часов.

6.ФИНАНСОВЫЕ РАСХОДЫ
6.1. Расходы по награждению участников несет Государственная служба по спорту 

Приднестровской Молдавской Республики.
6.2. Расходы, связанные с проездом, размещением и питанием участников, доставкой 

спортивных лодок - за счет командирующих организаций.

7. ПРОГРАММА СОРЕВНОВАНИЙ
7.1. День приезда участников 16 июня 2023 года.
7.2 Начало соревнований 17 июня с 9-30 часов:
- 1-х;2х;2-;4х;4-; 1500 м. юниоры - юноши и девушки 2007-2008 годов рождения;
- 1х;2х;4х; - 1000 м. кадеты - юноши и девушки 2009-2010 года рождения
7.3. Регламент проведения заездов утверждается главной судейской коллегией после 

принятия записей экипажей.

Республики
от



7.4. Первенство проводится в личном зачете в соответствии с действующими 
международными правилами по академической гребле «FISA».

8. ЗАЯВКИ
8.1. Именные заявки на участие в Первенстве с допуском врача, заверенные печатью 

учреждения, представляются в главную судейскую коллегию 16 июня 2023 года до 12.00 
часов.

8.2. К заявке прилагаются отпечатанные (разборчиво написанные) записи состава 
экипажей в каждом виде Программы соревнований.

8.3. Жеребьевка и мандатная комиссия состоится с представителями команд 16 июня 
2023 года с 12.00 до 13.00 часов.

9. УСЛОВИЯ ПОДАЧИ ПРОТЕСТОВ
9.1. Протесты подаются главному судье соревнований и должны быть рассмотрены 

в течение двух часов.
9.2. Решение главного судьи окончательное и подлежит выполнению всеми 

участниками соревнований.

10. НАГРАЖДЕНИЕ
10.1 Победители и призёры в каждом виде программы награждаются дипломами 

соответствующих степеней Государственной службы по спорту Приднестровской 
Молдавской Республики.

Настоящее положение является официальным вызовом на соревнования 
Контактный телефон: +373(777)15251 Главный судья соревнований -  Т.Д.Гребенчикова



Приложение №2 к Приказу 
Государственной службы по спорту 
Лр и ^ с с т р о в с к ^  Молдав^с^  Республики

СМЕТА РАСХОДОВ
О проведении Первенства Приднестровской Молдавской Республики по академической гребле 

среди юниоров 2007-2008 годов рождения и кадетов 2009-2010 года рождения.

Ответственный: Государственная служба по спорту ПМР
Сроки проведения: Соревнования проводятся с 16 по 18 июня 2023 года на базе МОУ ДО 
«СЦСДЮШОР» по адресу: г. Бендеры ул. Ткаченко 1.

№
п/п Наименование расходов Всего

1 Дипломы: 60 шт. х 2,80 руб. 168,00 руб.
Всего: 168,00 руб.

Сто шестьдесят восемь рублей 00 копеек.

Начальник ОРФКиМС


